



تاریخ: ۱۳۹۹/۰۱/۱۸

شماره: ۹۹۲/۱/۴۹

پیوست: ندارد

**جناب آقای مهندس احمد خرم**

**ریاست محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور**

با سلام و احترام

در شرایط خاص بوجود آمده ناشی از ویروس کرونا و لزوم تبدیل این تهدید به فرصت حرکت سازمانهای نظام مهندسی ساختمان به سمت افزایش خدمات از طریق مکانیزاسیون، ضمن اولویت بندی امورات واحدها تصمیم گیری های لازم جهت کاهش و حذف مراجعات فیزیکی از طریق تکمیل زیرساخت های نرم افزاری و ارتقاء خدمات الکترونیک سازمان گرفته شد، در ادامه گزارشی از اقدامات صورت گرفته و برنامه ریزی شده در این خصوص ارائه می گردد.

"امضا الکترونیک قراردادهای نظارتی" در خصوص امضا قراردادها بصورت الکترونیکی مقرر شد با در نظر گرفتن کلیه جنبه های حقوقی زیرساخت لازم جهت امضا قراردادها توسط مالک و مهندسین در اتوماسیون سازمان صورت پذیرد.

"ارسال الکترونیک نقشه به شهرداری" امکان ارسال الکترونیک نقشه به شهرداری و اتصال کارشناسان شهرداری با سامانه کنترل نقشه از چندین ماه قبل برای شهرداری بوشهر فراهم گردیده است که حدودا سه ماه برنامه نویسی و پیاده سازی آن بطول انجامید و در حال حاضر منتظر اعلام آمادگی شهرداری جهت اجرایی نمودن آن هستیم و برنامه ریزی های لازم جهت تسریع آن به سایر شهرستانها نیز صورت گرفته است. در همین راستا جلسات متعدد با حضور نائب اول سازمان آقای علم بلادی و نائب رئیس دوم سازمان آقای علیپور و عضو

**بدون مهر برجسته فاقد اعتبار می باشد**



تاریخ: ۱۳۹۹/۰۱/۱۸  
شماره: ۹۹۲/۱/۴۹  
پیوست: ندارد

شورای شهر و مسئولین شهرداری برگزار گردید که از زحمات جناب دکتر پویا دولابی قدردانی می گردد. راه اندازی این سامانه ضمن کاهش حجم رفت و آمد از مصرف کاغذ نیز جلوگیری می نماید.

**"صدور الکترونیکی تاییدیه گاز"** حجم زیادی از مراجعات به سازمان جهت تحویل و دریافت فرم تاییدیه گاز (فرم شماره ۴) می باشد، با توجه به اهمیت موضوع در این خصوص اقداماتی جهت تکمیل فرایند صدور الکترونیک فرم تاییدیه و دسترسی دفاتر پیشخوان جهت دریافت الکترونیکی آن صورت گرفته است و در حال برنامه نویسی و تکمیل می باشد.

**"سامانه ارسال پیام"** اولین سامانه ای بود که سازمان در کوتاه ترین زمان ممکن آن را عملیاتی نمود که از طریق آن مهندسین عضو سازمان می توانند جهت پیگیری امورات خود به واحدهای مورد نظرشان در سازمان پیام ارسال نموده و کارشناسان سازمان حتی در غیر از محل سازمان نیز اقدام به پیگیری و پاسخگویی به پیام های مهندسین نمایند. این سامانه حتی در ایام تعطیلی سازمان فعال بوده و تا کنون بالغ بر ۲۰۰ پیام توسط واحد های مختلف سازمان پیگیری و پاسخ داده شده است.

**"ثبت الکترونیکی پروژه های خدمات مهندسی"** مراجعه جهت ارائه مدارک و ثبت پروژه به واحد امور قراردادها بخش دیگری از مراجعات حضوری به سازمان را شامل می شود که هماهنگی های لازم صورت گرفته است که امکان ارائه دسترسی به مالکین یا دفاتر طراحی جهت ثبت اولیه پروژه و درج مدارک اسکن شده مورد نیاز میسر گردد و برای ثبت اولیه پروژه و حتی پرداخت صورتحساب بصورت الکترونیکی اقدام گردد. این مورد نیز در حال حاضر در حال آماده سازی می باشد.

**بدون مهر برجسته فاقد اعتبار می باشد**



تاریخ: ۱۳۹۹/۰۱/۱۸  
شماره: ۹۹۲/۱/۴۹  
پیوست: ندارد

"زیر سیستم آبفا" با توجه به اینکه فرایند آبفا در اتوماسیون بصورت دستی در حال محاسبه و انجام است، پیگیریهای لازم جهت طی روال بصورت سیستمی صورت پذیرفته است.

"زیر سیستم مجریان تجربی برق" زیرسیستم مجریان تجربی برق و ثبت مجریان برق، محاسبه هزینه، کنترل اعتبار و تعداد کار مجریان در حال مکانیزه شدن می باشد.

"محاسبه سیستمی آزمایش بتن و ژئوتکنیک" تا کنون روال محاسبه و پرداخت صورتحساب آزمایش بتن و ژئوتکنیک خارج از سیستم مکانیزه انجام می پذیرفت که برنامه ریزی های لازم جهت سیستمی شدن آن انجام شده است.

"سامانه دریافت درخواست الکترونیک" در حال حاضر مهندسین جهت بهره گیری از برخی خدمات با مراجعه حضوری به واحد دبیرخانه نسبت تکمیل و تحویل فرم درخواست اقدام می نمایند، ارتقاء این گونه از خدمات سامانه دریافت درخواست ها بصورت الکترونیکی در حال آماده سازی می باشد که در قالب سیستم ارسال پیام مهندسین می توانند درخواست های مکتوب و ممهور خود را به سازمان ارسال نمایند.

"زیرسیستم ژئوتکنیک" برنامه ریزی های لازم جهت راه اندازی زیرسیستم ژئوتکنیک جهت پروژه های مشمول انجام پذیرفته و در حال حاضر در حال برنامه نویسی می باشد.

"پیامک اطلاع رسانی پرداخت حق الزحمه مهندسین" ارسال پیامک جهت اطلاع رسانی به مهندسین در هنگام پرداخت حق الزحمه مهندسین بصورت خودکار.

بدون مهر برجسته فاقد اعتبار می باشد



تاریخ: ۱۳۹۹/۰۱/۱۸

شماره: ۹۹۲/۱/۴۹

پیوست: ندارد

"معرفی نامه های اینترنت" با توجه اینکه تاکنون مهندسین جهت دریافت معرفی نامه اینترنت بصورت حضوری مراجعه می نموده اند، هماهنگی و برنامه ریزی جهت اصلاح این شیوه و دریافت درخواست ها در قالب سامانه ارسال پیام به واحد رفاهی و معرفی لیست مهندسین به شرکت های ارائه دهند خدمات اینترنت در دست انجام می باشد.

"پلتفرم برگزاری جلسات آنلاین (ویدئو کنفرانس) در سازمان" با توجه به اینکه برگزاری جلسات متعددی در سازمان بخاطر شیوع کرونا لغو گردیده است و با احتمال استمرار این شرایط با همکاری مشاور IT سازمان اقدام به آماده سازی زیرساخت های سازمان جهت تهیه پلتفرم و امکان برگزاری جلسات سازمان بصورت ویدئو کنفرانس با تست نسخه دمو و تایید عملکرد آن صورت پذیرفته است و این امکان وجود دارد تا در صورت نیاز از آن بهره گیری شود.

"دور کاری" زیرساخت های نرم افزاری لازم جهت انجام امورات سازمان بصورت دور کاری و بدون حضور فیزیکی در سازمان توسط پرسنل فراهم گردیده است و در صورت نیاز هر یک از واحدهای سازمان با هماهنگی مدیر اجرایی سازمان می توانند از آن بهره ببرند.

علیرضا سنائی دشتی  
رئیس سازمان

بدون مهر برجسته فاقد اعتبار می باشد